
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.037  13Quinta-feira, 07 DE JULHO DE 2022

do Estado Pará, forma estabelecida no Termo de Referência, oferecidos pelas 
propostas classifi cadas em primeiro lugar, para o item, nos termos do Anexo 
III do Edital, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
ATA-17/2022 - EMPRESA: NORTE TURISMO LTDA EPP, CNPJ:05.570.254/0001-
69, Sede no endereço: Travessa Padre Prudêncio, 43-B CEP: 66.010-150 Mu-
nicípio: Belém UF: PARÁ. - Fone: (91) Contatos: (91) 3223 8710/3222-0500, 
(91) 9310–4343, e-mail: fi nanceiro.nortetur@gmail.com Representante, Leo-
nardo Guimarães Fontenele, Diretor Administrativo e Financeiro, Identidade: 
2992994 SSP/PA, CPF: 692.072.402-20.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Ivaldo Renaldo de Paula Ledo 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 825369
LICITAÇÃO FASE DE TÉCNICA E PREÇO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021
EXTRATO DE RESULTADO

Objeto: Contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especiali-
zada na prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação de Concurso Público 
para seleção de candidatos, visando o provimento de vagas em cargos de 
Nível Médio e Superior do Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará – FASEPA e Secretaria de Estado de Saúde – SESPA, assim como toda 
e qualquer logística necessária à execução dos serviços, conforme especifi -
cações contidas no instrumento convocatório e seus anexos.
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julga-
mento da 2º Fase da Concorrência do Edital de Concorrência Pública n° 
04/2021, a Comissão Especial de Licitação, designada através da Portaria 
Nº. 0132/2021 – GS/SEPLAD de 01 de setembro de 2021, publicada no 
DOE Nº 34.690, de 03 de setembro de 2021, RESOLVE:
1 – CLASSIFICAR a empresa habilitada abaixo apresentado: 

EMPRESAS CLASSIFICADAS

LICITANTES CNPJ CLASSIFICADA  

CONSULPLAN - Consultoria e Planejamento em Admi-
nistração Pública 01.185.758/0001-04 Regular no processo

CETAP – Centro de Extensão, Treinamento e Aperfei-
çoamento LTDA 03.199.479/00001-25 Regular no processo

Instituto AOCP 12.667.012/0001-53 Regular no processo

Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES 11.432.298/0001-25 Regular no processo

Objetiva Concursos 00.849.826/0001-14 Regular no processo

JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021
ANÁLISE DE PROPOSTA TÉCNICA INDIVIDUAL  

NOTA DA PROPOSTA TÉCNICA
CP Nº 04/2021 – ITENS 01(SESPA) E 02 (FASEPA)

 QUADRO RESUMO

EMPRESA PONTUAÇÃO EQUI-
PE TÉCNICA

PONTUAÇÃO 
EXPERIÊNCIA DA 

EMPRESA

NOTA DA PROPOSTA 
TÉCNICA RESULTADO

AOCP 50,00 50,00 10,0000 Classifi cada
CETAP 50,00 50,00 10,0000 Classifi cada

CONSULPLAN 50,00 40,00 9,0000 Classifi cada
IADES 45,00 50,00 9,5000 Classifi cada

OBJETIVA 50,00 40,00 9,0000 Classifi cada
 

Quadro 4.4 – NOTA FINANCEIRA DOS ITENS 
POR LICITANTE CLASSIFICADOS  

ITEM LICITADO 
NOTA FINANCEIRA DAS LICITANTES CLASSIFICADAS  

AOCP CETAP CONSULPLAN IADES OBJETIVA
01 – SESPA 5,43 7,36 10,00 8,41 8,40
02- FASEPA 7,04 8,94 9,81 9,91 10,00

JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021
ANÁLISE DE PROPOSTA TÉCNICA INDIVIDUAL E PROPOSTA FINANCEIRA 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

CP Nº 04/2021 – ITEM 01 – SESPA

 QUADRO RESUMO

EMPRESA NOTA DA PROPOS-
TA TÉCNICA

NOTA FINAN-
CEIRA

MÉDIA PONDERADA 
FINAL N°

CONSULPLAN 9,00 10,00 9,3000 1

CETAP 10,00 7,36 9,2066 2

IADES 9,50 8,41 9,1719 3

OBJETIVA 9,00 8,40 8,8189 4

AOCP 10,00 5,43 8,6299 5

LICITANTE VENCEDOR   CONSULPLAN

JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021
ANÁLISE DE PROPOSTA TÉCNICA INDIVIDUAL E PROPOSTA FINANCEIRA 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
CP Nº 04/2021 – ITEM 02 –FASEPA

 QUADRO RESUMO

EMPRESA NOTA DA PROPOS-
TA TÉCNICA

NOTA FINAN-
CEIRA

MÉDIA PONDERADA 
FINAL N°

CETAP 10,00 8,94 9,6827 1
IADES 9,50 9,91 9,6240 2

OBJETIVA 9,00 10,00 9,3000 3
CONSULPLAN 9,00 9,81 9,2417 4

AOCP 10,00 7,04 9,1133 5
LICITANTE VENCEDOR   CETAP

3 – DECLARAR as licitantes vencedoras deste procedimento licitató-
rio: CONSULPLAN - Consultoria e Planejamento em Administração Pú-
blica Eireli, sob o CNPJ 01.185.758/0001-04 (Item 01) e CETAP – Cen-
tro de Extensão, Treinamento e Aperfeiçoamento LTDA, sob o CNPJ n° 
03.199.479/0001-25 (Item 02), em razão da obtenção da Maior Média 
Ponderada Final, com base nas normas e procedimentos estabelecidos no 
Edital de Concorrência Pública n°. 04/2021, conforme quadro apresentado.
Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comis-
são Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de técnica e preços estará disponível no 
endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 05 de julho de 2022.
Comissão Especial de Licitação - Portaria Nº. 0132/2021 – GS/SEPLAD de 
01 de setembro de 2021.
Neuza Fernanda de Moraes Melo, Presidente
Washington Ricardo de Menezes Santos, Membro
Daniel Aben Athar Lobato da Silva, Membro

Protocolo: 825376
RESULTADO FINAL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021
EXTRATO DE RESULTADO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço 
de “Consultoria técnica em gerenciamento de convênios, apoio técnico na 
supervisão de obras e assessoria técnica em planos de trabalho, especifi -
cações, estudos de viabilidade técnica, laudos, análises de orçamentos e 
projetos sob a responsabilidade da SEPLAD”, segundo as condições, quan-
tidades, exigências e especifi cações previstas no Termo de Referência.
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento 
da 3º Fase referente à Proposta Financeira do Procedimento Licitatório, 
regulado pelo Edital de Concorrência do Edital de Concorrência Pública n° 
03/2021, a Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA 
Nº 111, de 11 de maio de 2022, DOE n°. 34.621, de 25 de junho de 2022, 
RESOLVE:
1. Deliberar pelo estabelecimento da Nota Final das Empresas Classifi cadas 
em conformidade com o quadro 04, em razão do resultado do cálculo ma-
temático, instituída no subitem 12.2, do Edital de CP n°. 03/2021:

Quadro 04: NOTA FINAL DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL LICITANTES/HABILITADAS NOTA POR 
EMPRESA  

1º HIGH TECH CONSULTANTS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 86.998.093/0001- 00 99,28

2º CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, inscrita no CNPJ  nº. 
33.146.648/0001-20 96,00

3º QUANTA CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 05.314.789/0001-79 95,00

2. Declarar a licitante vencedora deste procedimento licitatório HIGH TECH 
CONSULTANTS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 86.998.093/0001- 00, após a 
análise e julgamento do referido acervo por parte da Comissão Especial 
de Licitação.
Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comis-
são Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de habilitação estará disponível aos interes-
sados no endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br, no campo http://
www.compraspara.pa.gov.br/governo/mural-de-licita%C3%A7%C3%B5es.
Belém (PA), 06 de julho de 2022.
Comissão Especial de Licitação
PORTARIA Nº 111, de 11 de maio de 2022, DOE n°. 34.621, de 25 de junho de 2022.

Protocolo: 824891
 RETIFICAÇÃO N° 29/2022
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
 Decreto n° 2467, de 30/06/2022, publicado no D.O.E n° 35.029, 
de 30/06/2022
ONDE SE LÊ:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto...

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

171022884500003066 - Enc. SEFA
171022884500003066 - Enc. SEFA

702012266114987655 - CODEC
702012266114987656 - CODEC
702012266114987656 - CODEC

0101
0101
0261
0261
0261

459065
459066
339093
339033
339036

21.027.370,58
236.690,00
520.176,94
776.417,62
99.290,00


